

## انتقاد شدید نخست وزیر هند از پاکستان



نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، با استفاده از سخنرانی خود به مناسبت روز استقلال این کشور از پاکستان شدیداً انتقاد کرده است اگرچه به صورت مستقیم از آن کشور نام برده است.

آقای مودی که تحت تدابیر شدید امنیتی در «قلعه سرخ» دهلی صحبت می‌کرد گفت هند زمانی که تعدادی از دانش‌آموزان مکتب ی در پیشاور در پاکستان بدست ستیزه‌جویان کشته شدند «اشک می‌ریخت» اما به گفته آقای «در طرف دیگر آمریکا تلاش‌های برای تمجید تروریست‌ها وجود دارد.»

در حمله روز ۱۶ دسامبر ۲۰۱۴ به مکتب ی در پیشاور حدود ۱۴۰ نفر توسط مهاجمان طالبان کشته شدند. این نکتات از سوی نخست‌وزیر هند چند روز پس از آن بیان می‌شود که وزیر خارجه هند گفته بود پاکستان به مناطقی چون کشمیر هند تروریست می‌فرستد. روز یکشنبه (۱۴ اگست) نخست‌وزیر پاکستان هند را به سرکوب تظاهرات علیه دولت در

کشمیر هند متهم کرد. از زمان استقلال هند و پاکستان در سال ۱۹۴۷، تاکنون سه جنگ تمام‌عیار بین این دو کشور روی داده که دو مورد آن بر سر کشمیر بوده است و این منطقه‌عاملی در خصومت بین این دو قدرت منطقه‌ای بوده است.

## شهر دار نیویورک: مسلمانان آماج تعصب هستند

یک روز پس از به قتل رسیدن امام یک مسجد و دستیار او در نیویورک شهردار این شهر می‌گوید مسلمانان «آماج تعصب هستند».

ضارب روز شنبه در حدود ساعت دو بعد از ظهر از پشت سر به علاءالدین اکونجی امام جماعت ۵۵ ساله مسجد فرکان و همراه ۶۴ ساله او صرام‌الدین شلیک کرد و آنها را کشت.

بعضی از عبادتگزاران در این مسجد گفته اند که قتل‌ها به خاطر نفرت از مسلمانان صورت گرفته‌اند اما پولیس می‌گوید هنوز نشانه‌ای نیست که آنها به دلیل مذهب خود کشته شده باشند.

حمله به مساجد در آمریکا هم اکنون در بالاترین سطح از زمانی است که این گونه حوادث ثبت می‌شود.

دو قربانی که اصلاً بنگلادشی بودند از



یک زن از قربانیان حمله به مسجد در نیویورک.

## یورش پولیس ترکیه به سه دادگاه در استانبول

خبرگزاری دولتی ترکیه، آناتولی، از یورش پولیس این کشور به سه دادگاه در استانبول و بازداشت شماری از کارکنان آنها خبر داده است. این اقدام پس از آن صورت گرفته که دادستان کل استانبول حکم جلب بیش از یکصد و هفتاد دادستان و سایر کارکنان بخش قضایی را صادر کرده بود. براساس این گزارش پولیس پس از یورش این محله‌ها این اقدامات ترکیه با انتقاد گسترده را مورد جستجو قرار داد. گفته شده که این اقدام در چارچوب تحقیقات دولت

## یک ماه اضافه حقوق پادش عربستان به سر بازان سعودی در یمن

ملک سلمان، پادشاه عربستان، دستور داده به نیروهای نظامی و امنیتی سعودی که در خط مقدم جبهه یمن مشغول جنگ هستند یک ماه حقوق اضافه پرداخت شود. به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان این پادشاه شامل حال کارکنان وزارت کشور، دفاع و گارد ملی عربستان می‌شود که در عملیات یمن شرکت دارند. با گذشت ۱۷ ماه عملیات نظامی عربستان و متحدهانش علیه حوثی‌ها و مبارزان یمن، که به حمایت از عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور در تبعید این کشور، صورت می‌گیرد بحران همچنان ادامه دارد. در هفته‌های اخیر مذاکرات حوثی‌ها و دولت مورد شناسایی جامعه بین‌الملل

## محاكمة رهبر «انصارالدین» به اتهام تخریب میراث فرهنگ جهانی

تخریب آرامگاه‌های تاریخی در سال ۲۰۱۲ در شهر تیمبوکتو در مالی به دست اسلام‌گرایان افراطی، نگرانی‌های جهانی را برانگیخت. برخورد حقوقی به این موضوع در دادگاه بین‌المللی کیفری اکنون توجه محافل جهان را به خود جلب کرده است. دادگاه بین‌المللی کیفری که مقر آن در لاهه است برای نخستین بار پرونده احمد الفاقی المهدی، رهبر گروه موسوم به «انصارالدین»، یکی از گروه‌های اسلام‌گرای افراطی منتسب به القاعده را بررسی می‌کند. این نخستین بار است که پرونده‌ای در دادگاه لاهه در ارتباط با تخریب یک میراث فرهنگ

جهانی مورد بررسی قرار می‌گیرد. اعضای گروه اسلام‌گرای «انصارالدین» چهارسال پیش با بیل و کلنگ به جان آرامگاه‌های تاریخی در شهر تیمبوکتو در مالی که قدمتی چندصد ساله دارند، افتاده و آنها را ویران کردند؛ اماکنی که از سوی یونسکو، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد، به عنوان میراث فرهنگ جهانی شناخته شده بودند. آن زمان هم چون سال گذشته که جریان تروریستی «دولت اسلامی» آغاز به ویرانی شهر باستانی بالمیرا در سوریه کرد، اعتراض‌های جهانی به شدت بالا گرفته بود. (دویچه وله)

## حمله مردی با تبر به گروهی در شهر کلن

مردی با تبر به چند مرد دیگر در یکی از محلات مرکزی شهر کلن حمله کرده است. یک نفر در این درگیری به شدت زخمی شده است. پولیس هنوز در حال تحقیق درباره انگیزه و هویت کسانی است که در این درگیری شرکت داشته‌اند. به گزارش روزنامه «دی‌ولت» در ساعات اولیه صبح دوشنبه در محله مرکزی شهر کلن آلمان مردی با تبر به گروهی از مردان حمله کرده است. این روزنامه نوشته است که به دنبال این حمله چند گلوله نیز شلیک شده است. پولیس در حال تحقیق است و هنوز هیچ‌یک از این اطلاعات را تأیید نکرده است. «دی‌ولت» نوشته است که پولیس هم‌چنان در حال پرس و جو از شاهدان عینی ماجراست. روزنامه «کسپرس» نیز نوشته است که حوالی ساعت چهار صبح یک مرد با تبر به گروهی مرد حمله کرده است. آن‌ها نیز متقابلاً با چاقو از خود دفاع کرده‌اند. او سپس با موتر خود از محل درگیری گریخته است و مردهای دیگر به سوی موتر او شلیک کرده‌اند. در این درگیری یک نفر به شدت زخمی شده است. به دلیل شدت جراحات این مرد، پولیس کمیسونی برای رسیدگی به «قتل» تشکیل داده است. پولیس می‌گوید هنوز روشن نیست که آیا این دعوی‌های میان دربان‌های کلوب‌های شبانه بوده یا خیر. (دویچه وله)

## تلاش اسلام‌گرایان افراطی به جذب آوارگان در آلمان



اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان با نگرانی نظاره گر تلاش‌های اسلام‌گرایان افراطی برای جذب اعضای جدید در میان آوارگان است. مأموران این سازمان استخباراتی در نظارت بر فعالیت‌های اسلام‌گرایان با مشکلاتی مواجه هستند. اسلام‌گرایان افراطی پیرامون کمپ‌های آوارگان پرسه می‌زنند و سعی بر جلب نظر آن‌ها دارند. هانس گئورگ مابین، رئیس سازمان استخبارات داخلی آلمان به خبرگزاری آلمان «دی. پی. ای» در برلین گفت: «ما تا به حال از ۳۴۰ مورد خیردار شده ایم... اما این‌ها صرف مواردی هستند که ما از آن‌ها اطلاع پیدا کرده ایم و احتمالاً موارد بیشتری وجود دارد.» مابین گفت که اداره حفاظت از قانون اساسی آلمان، مدیران کمپ‌های آوارگان را از این مشکل آگاه ساخته و به آن‌ها اطلاعاتی در این زمینه داده است: «این که سلفی‌ها و گروه‌های اسلام‌گرای دیگر در سرپناه‌های آوارگان تبلیغ می‌کنند، ما را نگران می‌کند.» توماس هالدن، معاون رئیس اداره حفاظت از قانون اساسی در آغاز ماه روان گفته بود که تلاش‌های گروه‌های اسلام‌گرای افراطی برای جذب آوارگان اغلب بی نتیجه می‌ماند، چون بیشتر آوارگان به خاطر ایدئولوژی غیرانسانی بنیادگرایانه وارد به فرار شده‌اند. او هشدار داد که اگر آوارگان در آلمان ناپدید و دلسرد شوند، این وضعیت ممکن است تغییر کند. (دویچه وله)

## اینیستا رکورد کارلس پویول را شکست



هافبک بارسلونا رکورد کاپیتان پیشین این تیم را شکست. به نقل از آس، بارسلونا و سویا در دیدار رفت سوپر جام اسپانیا بامداد روز دوشنبه به مصاف هم رفتند. آندرس اینیستا، هافبک اسپانیایی بارسلونا در این بازی به میدان رفت و پانصد و نود و چهارمین بازی‌اش را برای آبی‌اناری‌ها انجام داد. اینیستا اکنون دومین بازیکنی است که بیشترین بازی را

## لوکاس پودولسکی از تیم ملی فوتبال آلمان کناره‌گیری کرد

بگذرانند، از بازی‌های ملی کناره‌گیری کرد. مهاجم کنونی باشگاه گالاتاسرای ترکیه که متولد پولند است، در فصل گذشته ۱۷ بار دروازه حریفان را باز کرد، به همراه تیم ملی فوتبال آلمان در جام جهانی ۲۰۱۴ دارد زمان بیشتری در کنار خانواده‌اش

## کاکا: رونالدو باور کردنی نیست

ستاره پیشین رئال مادرید به ستایش از کریستیانو رونالدو پرداخت و او را بازیکنی باور نکردنی در فوتبال اروپا و جهان دانست. Omnisport با این کاکا قبل از این که راهی رئال مادرید شود بهترین بازیکن جهان بود اما این ستاره برازیل در رئال مادرید محو هنرنمایی کریستیانو رونالدو شد. کاکا که اکنون در لیگ آمریکا بازی می‌کند، به ستایش از رونالدو پرداخت و گفت: «رونالدو باور نکردنی است. او هر سال بهتر از سال قبل ظاهر می‌شود و رکوردهای خیره‌کننده‌ای را پشت‌سر می‌گذارد. ستاره پیشین رئال مادرید ادامه داد:



## اینیستا بازی‌های نخست لالیگا را از دست داد

هافبک بارسلونا در شروع فصل نمی‌تواند تیم خود را همراهی کند. به نقل از آس، آندرس اینیستا و جرمی متیو فصل خود را بد شروع کردند. هر دو بازیکن در دیدار رفت سوپر جام اسپانیا برابر سویا در سائینس پیمسخوان آسیب دیدند. پس از انجام تست‌های پزشکی مشخص شد نمی‌توانند در بازی‌های نخست لالیگا حضور داشته باشند. دو هافبک آبی‌اناری‌ها دو تا سه هفته از میادین دور خواهند ماند.

اینیستا از زانوی راست آسیب دیده است و دو هفته نمی‌تواند تیمش را همراهی کند. ماریانو بازیکن سویا در دیدار پیش‌تر ضربه‌ای به هافبک اسپانیایی زد و باعث شد اینیستا خیلی زود زمین بازی را ترک کند. کاپیتان بارسلونا احتمالاً دو بازی به همراه تیم ملی اسپانیا را نیز از دست بدهد. لاروخا یک سیستم بر مصاف بلجیم می‌رود و چهار روز بعد برابر لیختن‌اشتاین قرار می‌گیرد. از طرفی متیو که در ناحیه پای چپ آسیب دید و در دقیقه ۲۵ تقاضای تعویض کرد سه هفته از میادین دور خواهد بود.

## کلوپ: این پیروزی شیرین حق ما بود

سرمربی آلمانی لیورپول بعد از پیروزی برابر آرسنال تأکید کرد که شادمانش بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتند و شایسته پیروزی بودند. به نقل از اسکاکی اسپورت، لیورپول در هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر انگلیس دست به کار بزرگی زد و موفق شد در ورزشگاه خانگی آرسنال با نتیجه چهار بر سه به پیروزی برسد. یورگن کلوپ در نشست خبری بعد از بازی گفت: «این دیدار از بازی‌هایی بود که برنده تنها بعد از شنیدن سوت پایان بازی تشخیص داده می‌شد زیرا هر لحظه از بازی این احتمال وجود داشت که دروازه یکی از دو تیم باز شود. در ۳۰ دقیقه پایانی هیچان زیادی در بازی حاکم بود. از عملکرد شادگردانم راضی هستم و بسیار خوشحالم که توانستیم پیروز این بازی بزرگ شویم. کلوپ ادامه داد: «نمی‌شود قبل از پایان سوت بازی، جشن پیروزی گرفت. به چنین بازی‌هایی عادت کردم. می‌دانستم جشن پیروزی می‌گیرم اما این خوشحالی را تا شنیدن سوت پایان بازی به تأخیر نینداختم و الان باید بگویم که بسیار خوشحالم هستم.»

## عذرخواهی مورینیو از هواداران چلسی

سرمربی شیاطین سرخ به کامنت جنجالی که در صفحه پسرش نوشته بود واکنش نشان داد و از هواداران چلسی عذرخواهی کرد. به نقل از یورو اسپورت، چند روز پیش ژوزه مورینیو در بخش نظرات صفحه پسرش با یکی از هواداران چلسی درگیری لفظی پیدا کرد. مورینیو که اکنون هدایت منچستریونایتد را بدست دارد، در یکی از کامنت‌های عجیب خود در خطاب به پسرش نوشت: «وقت را تلف نکن...» و پس از آن از آبکون شتر استفاده کرد. این واکنش ژوزه مورینیو باعث خشم هواداران چلسی شده است و آقای خاص را مجبور به عذرخواهی از آنها کرد. مورینیو در این رابطه گفت: منظور من را اشتباه فهمیدید. سخن من تنها خطاب به یک شخص خاص بود نه هواداران چلسی چراکه آنها همیشه در قلب من جای دارند. وقتی این حرف را می‌زنم، دروغ نمی‌گویم و این یک واقعیت است. او ادامه داد: تنها به یکی از کامنت‌های احمقانه واکنش نشان دادم. هواداران چلسی برای من همیشه قابل احترام هستند.

## یوسین بولت سومین طلای صد متر المپیک را برد

متر و چهاردرصد تری امدادی طلا برده و اگر امسال هم این موفقیت را در ۲۰۰ متر و چهار در صد متر تکرار کند، سه سال پیاپی در سه رشته سرعت تمام طلاهای اصلی سرعت را درو کرده است.

بولت در هشت سال گذشته - به جز مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۱ که به دلیل خطا در استارت حذف شد - تمام عناوین جهانی صد متر را به نام خود ثبت کرده است. او که یکشنبه آینده، ۲۱ اگست، تولد سی سالگی خود را جشن می‌گیرد، درباره



یوسین بولت، دوندۀ جاماییکایی و ستاره دوی سرعت جهان، با بردن طلای صد متر در المپیک ریو، اولین دوندۀای شدد که در سده المپیک پیاپی به چنین موفقیتی دست پیدا می‌کند. بولت در برابر هزاران هواداری که بی‌وقفه او را تشویق می‌کردند توانست با زمان ۹ و ۸۱ صدم ثانیه بار دیگر جاستین گتلین، رقیب آمریکایی‌اش را شکست دهد. با این پیروزی یوسین بولت یک گام به رکورد تاریخی «سه سه‌تایی» نزدیک‌تر شد. او در دو المپیک گذشته در سه رشته صد متر، دو

## سیمون مانوئل، اولین شناگر زن سیاهپوست آمریکا که مدال طلای المپیک را گرفت

عملکرد جالب مدافعان رئال مادرید در پیش فصل در نبود سه مهاجم برتر رئال مادرید مدافعان این تیم گلزنی کردند. به نقل از آس، مدافعان رئال مادرید در نبود BBC مسئولیت گلزنی تیم خود را در پیش فصل به عهده گرفتند.

از ۱۰ گلی که مادرید در این بازی‌ها به ثمر رساند، ۶ گل توسط مدافعان به ثمر رسید. مارسلو سه گل و دنیو، دنی کارواخال و سرخیو راموس هر یک، یک بار برای نیم‌شان گلزنی کردند. با توجه به فصل گذشته، آمار مثبتی است. مادرید فصل پیش در ۵۲ بازی، ۱۴۱ گل به ثمر رساند و آمار ۲۰۷۱ گل در هر بازی را به ثبت رساند. این آمار نشان از قدرت BBC دارد چون کریستیانو رونالدو (۵۱ گل)، کریم بنزما (۲۸ گل) و گرت بیل (۱۹ گل) به ثمر رساندند. یعنی ۶۹.۵ درصد گل‌های

سفید پوشان (۹۸ از ۱۱۴) در فصل ۱۶-۲۰۱۵ را سه مهاجم به ثمر رساندند. سه بازیکنی که هنوز زین‌الدین زیدان نتوانسته است از آنها در پیش فصل استفاده کند. بنزما در دقیقه ۵۹ دیدار سوپر جام اروپا برابر سویا به میدان رفت و نتوانست گلزنی کند. اما مدافعان در نبود BBC درخشیدند. در چهار بازی برای مادرید ۶ گل به ثمر رساندند. یعنی ۷۵ درصد گل‌های این تیم توسط آنان وارد دروازه حریفان شد.